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زنبیل
شروط خرید مسکن مهر با وام 

ایلنــا| مدیــر امــور 
اعتبــاری بانک مســکن 
از  اســتفاده  شــروط 
تســهیلات صندوق یکم 
بــرای خریــد واحدهای 
مســکن  مهر را اعلام کرد 
و گفت: »متقاضیانی که در صندوق پس انداز مسکن یکم 
در کلانشهرها ثبت نام کرده اند و متقاضی خرید واحدهای 
مســکن مهر در شهرهای جدید هســتند، پس از تطبیق 
سقف تســهیلات خود با سقف تســهیلات پرداختی در 
شهرهای جدید باید برای اخذ تسهیلات خود اقدام کنند.« 
محمدحســن علمداری در ادامه افــزود:  »متقاضیانی که 
در صندوق پس انداز مســکن یکم ثبت نــام و موعد اخذ 
تسهیلات آنها فرا رســیده، می توانند معادل ۱۶۰ میلیون 
تومان وام بگیرند که بالاترین سقف تسهیلات خرید مسکن 
در شرایط فعلی محسوب می شود. سقف تسهیلات خرید 
مســکن از محل صندوق پس انداز مسکن برای متقاضیان 
انفرادی)مجرد( نیز در شهر تهران ۸۰ میلیون تومان است 
که بالاترین سقف تسهیلات انفرادی خرید مسکن درحال 

حاضر است.«

واریز  هزارمیلیارد تومان سود سهام عدالت
مهر| مرحله پایانی پرداخت ســود سهام عدالت مربوط 
به عملکرد  سال مالی ۹۶ شــرکت های سرمایه پذیر سهام 
عدالت به ارزش یک هزار میلیارد تومان برای ۱۱ میلیون نفر 
از مشمولان، از امروز به حساب ۲۹ بانک و موسسه مالی واریز 
و این بانک ها و موسســات به مرور واریز سود سهام عدالت 
به حساب مشــمولان را انجام خواهند داد. این افراد شامل 
»کارکنان و شاغلین دســتگاه های اجرایی و خانواده های 
آنها« و همچنین »بازنشستگان صندوق های بازنشستگی، 
کشــوری، لشــکری و تأمین اجتماعی« است. همچنین 
مشمولان دیگر گروه های ســهام عدالت که شماره شبای 
بانکی خود را در ســامانه ســهام عدالت قبلا وارد کرده اما 
تاکنون در طی چند مرحله قبل سود سهام عدالت خود را 
دریافت نکرده اند نیز، همزمان با مشــمولان این دوره سود 

سهام عدالت خود را دریافت خواهند کرد.

۵۵دلار  برای یک ساعت پرواز
فارس| دبیر انجمن  شرکت های هواپیمایی با بیان این که 
قیمت تمام شده یک ســاعت صندلی پرواز در ایران ۴۵ تا 
۵۵دلار است، گفت: »با توجه به آمار کاهش سفرهای هوایی 
داخلی و خارجی، به نظر می رسد حمل ونقل هوایی از سبد 
خانوار حذف شده اســت.« مقصود اسعدی سامانی با بیان 
این که سفرهای هوایی در  سال 97 میزان 16 درصد نسبت 
به  سال 96 کاهش داشته، گفت: »دلیل کاهش سفرهای 
هوایی شرایط نامناســب اقتصادی مردم است و مشخص 
است که حمل ونقل هوایی از سبد خانوار حذف شده است. 
از ســوی دیگر کاهش و قطع برخی پروازهای شرکت های 
هواپیمایی خارجی به ایران نیز در کاهش این آمار پروازی 
موثر بوده است. درحال حاضر قیمت تمام شده یک ساعت 
صندلی پــرواز در ایران بین ۴۵ تا ۵۵دلار بســته به  موارد 
مختلف متفاوت است، اما اقبال مشــتری و تقاضا در این 

موضوع تأثیر دارد.«

فاطمه صفری- شهروند| ســرعت اینترنت چالش 
اساسی بسیاری از کاربران ایرانی است. کاربرانی که  هنوز در 
قعر جدول سرعت اینترنت جهان دست وپا می زنند و برای 
دانلودهای شان با مشکلات مختلفی  مواجه هستند. حالا 
میانگین سرعت اینترنت ایرانی 2.2 مگابایت برثانیه است و 
میانگین سرعت  کاربران جهان به 9.1 مگابایت برثانیه در  
سال 2018 رسیده است. جالب است که بدانید سنگاپور با 
 سرعت 60 مگابایت برثانیه پرسرعت ترین اینترنت جهان را 
در اختیار کاربرانش قرار می دهد. در  این میان کاربران ایرانی 
زیادی هستند که می خواهند از غافله کاربران جهانی عقب 
نمانند و پرسرعت ترین اینترنت را خریداری کنند. درحال 
حاضر  پرســرعت ترین اینترنتی که شرکت های ایرانی به 

 کاربران خانگی می فروشند، 16.3 مگابایت برثانیه است.  
 اینترنت لاک پشتی و بازار مکاره 

نرم افزارهای افزایش سرعت
 »چطور سرعت اینترنتم را بالا ببرم؟، این هم شد سرعت؟! 
این همه پول می دهیم آخرش هم سرعت  اینترنت مان این 
است...« و از این دســت صحبت ها در دوره ای که اینترنت 
به یکــی از مهمترین  ابــزار ارتباطی تبدیل شــده، بی جا 
نیســت. در این میان پرسرعت ترین سرویس اینترنتی که 
شرکت های  اینترنتی می دهند، حدود 16 مگابایت برثانیه 
است. البته داستان به همین جا ختم نمی شود و بسیاری از 
 کاربران ایرانی معتقدند شرکت ها پهنای باندشان را هم به 
تعداد زیادی از کاربران می فروشند و همین  باعث می شود 
سرعت های غیرواقعی به مشتریان شان بدهند یا سرعت ها 
در درازمدت و با افزایش  مشتریان این شرکت ها غیرواقعی 
شود. در این میان بازار نرم افزارهای مختلفی داغ شده است 
که ادعا  می کنند ســرعت اینترنت مشــترکان را افزایش 
می دهند و البتــه برخی اپراتورهای فــروش اینترنت هم 
 مشترکان شان را به نصب این نرم افزارها تشویق می کنند اما 

ببینیم داستان چیست؟  
بیشترین سرعت را کدام شرکت ایرانی می فروشد؟

درحال حاضــر 13 اپراتــور به مــردم اینترنت خانگی 
می فروشند که در این میان ما قیمت و خدمات  اپراتورهایی 
را بررسی کرده ایم که در فهرســت اپراتورهای برتر وزارت 
ارتباطات و نظرسنجی هایش  قرار گرفته اند. از میان این 13 
اپراتور شاتل بیشترین سرعت اینترنتی که می فروشد، 16.3 
مگابایت  برثانیه است که با این حساب یک سروگردن بالاتر از 
بقیه اپراتورهاست. شما اجازه دارید تا سقف   700 گیگابایت 
از سایت های ایرانی یا 350 گیگابایت از سایت های خارجی 
در ماه دانلود کنید. قیمت  این سرویس 100 هزار تومان در 

ماه اســت. البته اگر دانلود کمتری در ماه دارید، می توانید 
همین  ســرویس را با ســقف دانلود 120 گیگابایت دانلود 
از ســایت های داخلی یا 60 گیگابایت دانلود از سایت  های 
خارجی به قیمت 80 هزار تومان خریداری کنید. سرویس 
پرسرعت دیگری که این اپراتور ارایه  می دهد، 8.1 مگابایت 
برثانیه و با ســقف 350 گیگابایت در ماه اســت که ماهانه 
62 هزار و 500  تومان قیمت دارد.  کمترین سرعتی که شاتل 
می فروشد، 512 کیلوبایت برثانیه است و شما اجازه دارید 
ماهانه تا 25  گیگابایت دانلود کنید. قیمت این سرویس تنها 
15 هزار و 600 تومان در ماه اســت. شاتل در شرایط  خرید 
خود نوشته است که اگر بسته ها را به صورت 3 ماهه یا 6ماهه 
خریداری کنید، تخفیف بین 5 تا   15 درصد برای تان قایل 

می شود.  

اینترنت پرسرعت در سایر شرکت ها
  شرکت آســیاتک بیشترین ســرعت اینترنتی که ارایه 
می دهد 16 مگابایت است و شما می توانید  ماهانه تا سقف 
480 گیگابایت از ســایت های ایرانی یا 240 گیگابایت در 
 سال از سایت های  خارجی دانلود کنید. قیمت این سرویس 
برای یک سال 480 هزار تومان اســت و به عبارتی 40  هزار 

تومان در ماه است.  
سرویس اینترنت با ســرعت 16 مگابایت را اگر بخواهید 
به صورت ماهانه از این اپراتور خریداری  کنید، سقف دانلود 
ماهانه تان می تواند 800 گیگابایت برای سایت های ایرانی یا 
400 گیگابایت  برای سایت های بین المللی باشد. قیمت این 

سرویس برای تان 80 هزار تومان در ماه تمام می شود.  
شرکت پارس آنلاین حداکثر سرعتی که ارایه می دهد، 
16 مگابایت برثانیه است که شما ماهانه  اجازه دارید 550 
گیگابایت دانلود داخلی یا 275 گیگابایت دانلود بین المللی 
داشته باشید. قیمت  این ســرویس 147 هزار تومان است. 
البته ایــن اپراتور امکان اســتفاده از 400 گیگابایت حجم 
 شبانه را هم برای مشتریانش فراهم کرده است. برای خرید 
یک ساله اینترنت پرســرعت 16  مگابایت از پارس آنلاین 
می توانید تا ســقف 2400گیگابایت در  سال دانلود داخلی 
یا 1200  گیگابایت در  ســال دانلود خارجی داشته باشید. 
البته 2100 گیگابایت هم حجم اضافه شبانه  دریافت کنید. 
قیمت این سرویس برای یک ســال 480 هزار تومان تمام 

می شود.  
شــرکت داتک یک بســته اینترنت اقتصادی و ارزان اما 
پرسرعت دارد. بســته ارزان داتک امکان  استفاده از سرعت 
16 مگابایت بر ثانیه را برای تــان فراهم می کند، اما تنها تا 

سقف 70 گیگابایت  در ماه می توانید از سایت های داخلی یا 
35 گیگابایت از سایت های خارجی دانلود کنید. قیمت  این 
بسته ماهانه 40 هزار تومان است. در بسته اقتصادی یک ساله 
که با همین سرعت ارایه می  شود شــما می توانید تا 192 
گیگابایت دانلود داخلی یا 96 گیگابایت دانلود خارجی داشته 

باشید و  نرخ آن برای یک سال تنها 120 هزار تومان است.  
در بسته پرســرعت دیگری که این اپراتور ارایه می دهد 
می توانید تا سقف 2 هزار گیگابایت دانلود  داخلی یا 1000 
گیگابایت دانلود خارجی داشته باشید، اما هزینه استفاده از 
این بسته ماهانه 80 هزار تومان  است.  در بسته یک ساله با 
سرعت 16 مگابایت بر ثانیه شما می توانید در سال تا سقف 
720 گیگابایت  دانلــود داخلی یــا 360 گیگابایت دانلود 
خارجی داشته باشید. قیمت این بسته 240 هزار تومان برای 

 یک سال است.  
اینترنت پرسرعت مخابرات چند؟

مخابرات اما اینترنت 16مگابایت بر ثانیه را با سقف دانلود 
35 گیگابایت برای دانلود خارجــی و 70  گیگابایت برای 
دانلود داخلی با قیمت 32 هزار تومان در ماه می فروشد که 

البته این بسته را با عنوان  سرویس اقتصادی ارایه می کند.  

مخابرات اینترنت 16 مگابایت بر ثانیه را با ســقف دانلود 
240 گیگابایت برای دانلود خارجی و 480  گیگابایت برای 
دانلود داخلی ماهانه 50 هزار تومان می فروشد و البته 750 
گیگابایت حجم اضافه  شبانه برای بسته های سه ماه هدیه 

می دهد.  
نرم افزار افزایش سرعت اینترنت واقعی است؟

اما ســرعت غیرواقعی و سودجویی شــرکت ها یکی از 
بزرگترین دغدغه های مشــترکان است و حالا  چند  سالی 
است که اپلیکیشین ها و نرم افزارهای  رایگان و پولی روانه 
مارکت ها شــده تا کمی از بار این  کندی سرعت بکاهد، اما 
آیا واقعا  این اپلیکیشن ها منجر به افزایش سرعت اینترنت 
می شوند؟ کیوان  نقره کار،  کارشناس آی تی در این زمینه 
به »شهروند« می گوید:   »در بهترین حالت این نرم افزارها 
می  توانند تا 20 درصد سرعت اینترنت را بهبود دهند و بقیه 

کلاهبرداری هستند.«  
او توضیح می دهد: »برخی از اپلیکیشن ها و نرم افزار هایی 
وجود دارند که به  بهبود فرآینــد کمک می  کنند و به طور 
مستقیم باعث افزایش سرعت اینترنت نمی شوند، به طوری 
که با تنظیمات صحیح می  تواننــد در بخش های دیگر هم 
تأثیر مثبتی بگذارنــدfull speedیکــی از نرم افزار های 

افزایش سرعت  است.«  
این کارشناس تأکید می کند: »برنامه های افزایش سرعت 
اینترنت با جلوگیری از عواملی که باعث  کاهش ســرعت 
اینترنت می شوند  موجب افزایش سرعت اینترنت می شوند 
به عبارتی ســخت افزار را   عیب یابی می کنند. قابلیت های 
کلیدی نرم افزار مانند بســتن آپدیت های خودکار و آپلود 
شــدن  عکس ها به صورت خودکار، پاك سازي فایل هاي 
اینترنتي، سازگاری با انواع کانکشن ها، تنظیم  پروتکل ها 
و جلوگیري از باز شدن تبلیغات اینترنتي، تنظیم سرعت 
و عملکرد کلی نرم افزار به  صــورت کاملا اتوماتیک و از این 
دســت موارد که دربهبود عملکرد اینترنتی و به اصطلاح 

افزایش  سرعت آن بی تأثیر نیستند.« 

 

بر
دخ

برنج مازاد درکشور وجود داردعد

مدیرکل دفتر امور غلات و محصولات اساســی وزارت جهاد کشــاورزی با 
پیش بینی این که تولید برنج کشور امسال تا 20 درصد رشد خواهد داشت، گفت: 

»درحال حاضر 700 هزار تن برنج مازاد درکشور وجود دارد و افزایش قیمت برنج 
هیچ توجیهی ندارد.« عزیز کریمی در پاسخ به این که پیش بینی شما از وضع تولید 

برنج کشور در  سال جاری با توجه به سیل اخیر چیست، گفت:   »پیش بینی می کنیم با 
توجه به بهبود وضع بارندگی در شمال کشور تولید برنج 10 تا 20 درصد در  سال جاری افزایش پیدا کند.« کریمی 
با بیان این که افزایش قیمت برنج هیچ دلیل علمی و فنی ندارد، گفت: »نیاز سالانه کشور به برنج 3 میلیون تن است. 
این درحالی است که  سال گذشته تولید برنج کشور 1/2 میلیون تن بود و حدود یک میلیون و 650 هزار تن هم برنج 
وارد کشور شده است؛ بنابراین با یک حساب سرانگشتی  سال گذشته بیش از 700 هزار تن مازاد نیاز کشور وجود 

داشته است.«

کاهش تسهیلات رفاهی کارگران 

آمارها نشان می دهد وضع رفاهی کارگران در  سال 1397 نسبت به  سال قبل 
از آن 73.8 درصد افت کرد. براساس آمارهای منتشرشده توسط سازمان تأمین 

اجتماعی یک میلیون و 177 هزار و 273 کارگر در  سال 1396 تسهیلات رفاهی 
دریافت کردند که این رقم پارسال به 308 هزار و 702 کارگر رسید. فصل هشتم قانون 

کار به خدمات رفاهی کارگران اشــاره دارد و ماده 147 این قانون، دولت را مکلف می کند 
خدمات بهداشتی و درمانی برای کشاورزان و کارگران مشمول این قانون و خانواده های آنها فراهم شود. مقایسه ها 
نشان می دهد که  سال 1397 در خوزستان 123 هزار و 951 کارگر تسهیلات رفاهی دریافت کردند که بالاترین 
رقم در بین دیگر استان هاست و کمترین رقم مربوط به استان چهارمحال وبختیاری با 93 کارگر است. در پایتخت 
که به باور بسیاری، کارگران در آن به لحاظ شغلی و رفاهی وضع بهتری دارند،  سال گذشته سه هزار و 200 کارگر 

تسهیلات رفاهی دریافت کردند. 

700
هزار تن

73
درصد

 گزارش »شهروند« از بالاترین شتاب اینترنت خانگی در ایران
و مقایسه آن با سرعت اینترنت کاربران  جهانی

عملیات حلزون
  کدام نرم افزار سرعت اینترنت شما را بالا می برد؟

8
دخل و خرج

رضا الفت نسب،  رئیس اتحادیه کسب وکارهای اینترنتی به فارس گفته است: »روزانه بین 70 تا 
  100 هزار آگهی خودرو در سه پلتفورم دیوار، شیپور و باما ثبت می شود .  «

او همچنین تأکید کرد: »باوجــود آن که برخی ها مدعی اند حذف قیمت از آگهی های اینترنتی 
فروش خودرو، باعث کاهش قیمت  در بازار شده، ولی ما معتقدیم مشکلات سیاست های اقتصاد 

کلان و دلال بازی با حذف قیمت از بین نمی رود.«

روزی 100 هزار 
 آگهی اینترنتی
برای خودرو

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در روزهای پس از بروز یک 
حادثه، کودکان به حمایت و 
مراقبت بیشتری نیاز دارند. 

ممکن است خیلی بترسند و 
فشار زیادی به آنها وارد شده 

باشد.

سرویس اینترنت با سرعت 16 مگابایت 
را اگر بخواهید به صورت ماهانه از اپراتور 
خریداری  کنید، سقف دانلود ماهانه تان 
می تواند 800 گیگابایت برای سایت های 
ایرانی یا 400 گیگابایت  برای سایت های 

بین المللی باشد. در این صورت قیمت این 
سرویس برای تان 80 هزار تومان در ماه 

تمام می شود


